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BASHKIA DURRËS

NJESIA E PROKURIMIT

Nr.________Prot. Durrës, më ____/____/

2020

Lënda : FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Per: 4 S SHPK. Adresa: Lushnje. Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Çajupi, godinë një
katëshe, mbrapa shkollës Liri Kazazi nr.199.

Procedura e prokurimit: Proçedurë “E hapur” per Mallra.

Numri i referencës së procedurës: REF-51253-02-21-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje ushqime në lote”, me fond limit 44’277’989 (dyzet e

katër milion e dyqind e shtatëdhjet e shtatë mijë e nëntëqind e tetëdhjet e nëntë) lekë, sasia sipas

preventivit, afati 365 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.08 datë 02 Mars

2020]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në këtë procedurë, e konkretisht;

- LOTI IV

Numri i referencës së procedurës / lotit IV: REF-51265-02-21-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje artikuj ushqimor”, me fond limit 7,405,179 lekë,

sasia sipas preventivit, afati 365 ditë.

1. ANASTAS XHARJA K61610504K

Vlera 5’579’477 (pesë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e

shtatë) lekë

2. 4 S L64425401K
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Vlera 6’204’200 (gjashtë milion e dyqind e katër mijë e dyqind) lekë

3. NELSA J71601012S

Vlera 6’639’300 (gjashtë milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë e treqind) lekë

4. K A D R A K31321008J

Vlera 7’382’120 (shtatë milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e njëzet) lekë

5. GERTI -1987 L27606201D

Nuk ka paraqitur ofertë

Të s’kualifikuar:

1. ANASTAS XHARJA K61610504K
2. GERTI -1987 L27606201D

Për arsyet e mëposhtme:

- Per ofertuesin ANASTAS XHARJA me vlerë të ofertës 5.579.477 lekë, Komisioni i
Vleresimit te ofertave konstaton se ofertuesi Anastas Xharja , aktualisht punonjës pranë Bashkisë
Durrës ku dhe zhvillohet kjo proçedurë tenderimi , nuk ka përbushur paraprakisht kërkesat e
Nenit 47 , pika 1 dhe 2 , të ligjit nr 152/2013 “ ( i ndryshuar ) “ Për Nënpunësin Civil ”.
Përveç sa më sipër , në kuptimin e pikës 1 dhe 4 / a dhe b , të nenit 3 , të Kreut I , të Ligjit 9367
, datë 7.4.2005 “ Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike
“ dhe për faktin se personi i mësiperm është zyrtar që punon në Institucionin ku zhvillohet
proçedura e mësipërme e tenderimit , pozicion ky në kuptimin e pikës c dhe ç të nenit 4 , të
Kreut 1 , të këtij ligji , nuk ka bërë njoftimin e nevojshëm për ndonjë formë të konfliktit të
interesit dhe për zgjidhjen e sygjeruar pranë Eprorit të tij apo Institucionit Epror , ku ai
aktualisht punon, me detyrimin sipas kërkesave të pikës 1 dhe 2 të nenit 37 , të kreut IV të
ligjit.
Vetëm në këtë rast , pas marrjes në dijeni , Eprori do të ndërmerrte të gjithë hapat e nevojshëm ,
sipas rrethanave konkrete dhe nevojës për të mënjanuar ose zgjidhur çdo situate të konfliktit të
interesit duke përdorur sipas rastit dhe përshtatshmërisë mënyrat e nevojshme të parashikuara
nga pika 4 e nenit 37, te Kreut 4 .
Mbeshtetur ne sa më sipër para situatës të parashikuar nga nga pika 1 e neit 40 të Kreut të V të
këtij ligji që thotë se :

“Aktet dhe kontratat administrative të çdo institucioni publik dhe ankimimi ndaj tyre , të
nxjerra në kushtet e konfliktit faktik ose në dukje të interesave , janë të pavlefshme , sipas
kuptimit të këtij termi dhe parimeve e procedurave të përcaktuara në Kodin e Procedurave
Administrative” .
KVO vendos që ofertuesi të mos kualifikohet.

- Ofertuesi GERTI -1987 nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos që ofertuesi të mos
kualifikohet.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: 4 S SHPK. Adresa: Lushnje.
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Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Çajupi, godinë një katëshe, mbrapa shkollës Liri Kazazi
nr.199, se oferta e paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej Vlera 6’204’200 (gjashtë milion e
dyqind e katër mijë e dyqind) lekë është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres ne Njesine e Prokurimit, tel/fax
052222310,, sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.06.2020

Ankesa: ka ose jo __ Po __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 12.06.2020.

Titullar i Autoritetit Kontraktor

ZËVËNDËSKRYETAR

Emiriana Sako

Konc: Sp.Sekt.Prokurimeve : M.Dyrmishi

Mira: Pergj. Sekt.Prokurimeve : A. Zhiti


